归属于上市公司股东的所有者权益 2,238,154,181.59 2,149,616,362.61 4.12%

股本 577,252,000.00 444,040,000.00 30.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.877 4.841 -19.91%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 2,637,387,856.58 1,789,643,522.58 47.37%

浙江苏泊尔股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

2

营业利润 236,702,226.76 193,377,753.35 22.40%

利润总额 237,864,972.69 192,372,707.06 23.65%

归属于上市公司股东的净利润 179,228,216.43 123,583,850.56 45.03%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
181,684,953.89 119,733,047.02 51.74%

基本每股收益（元/股） 0.31 0.21 47.62%

稀释每股收益（元/股） 0.31 0.21 47.62%

净资产收益率（%） 8.06% 6.29% 1.77%

经营活动产生的现金流量净额 -136,040,605.96 220,488,022.80 -161.70%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.24 0.50 -148.00%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 60,000.00

非流动资产处置损益 -107,501.91

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
4,287,788.65

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-3,668,571.57

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -2,871,704.10

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -205,836.71

所得税影响额 233,947.75

少数股东权益影响额 -184,859.57

合计 -2,456,737.46 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 338,967,61
6 76.34% 101,277,95

6 -1,219,431 100,058,52
5

439,026,14
1 76.05%

1、国家持股

2、国有法人持股

浙江苏泊尔股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

3

3、其他内资持股 105,612,00
0 23.78% 31,683,600 31,683,600 137,295,60

0 23.78%

 其中：境内非国有

法人持股
105,612,00

0 23.78% 31,683,600 31,683,600 137,295,60
0 23.78%

   境内自然人持

股

4、外资持股 227,857,89
6 51.31% 68,357,369 68,357,369 296,215,26

5 51.31%

 其中：境外法人持

股
227,857,89

6 51.31% 68,357,369 68,357,369 296,215,26
5 51.31%

   境外自然人持

股

5、高管股份 5,497,720 1.24% 1,236,987 -1,219,431 17,556 5,515,276 0.96%

二、无限售条件股份 105,072,38
4 23.66% 31,934,044 1,219,431 33,153,475 138,225,85

9 23.95%

1、人民币普通股 105,072,38
4 23.66% 31,934,044 1,219,431 33,153,475 138,225,85

9 23.95%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 444,040,00
0 100.00% 133,212,00

0 0 133,212,00
0

577,252,00
0 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 7,687

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

SEB INTERNATIONALE
S.A.S_ 境外法人 51.31% 296,215,265 296,215,265 0

苏泊尔集团有限公司 境内非国有法

人
23.93% 138,137,745 137,295,600 0

苏增福_ 境内自然人 7.83% 45,225,047 0 0

中国工商银行－易方达价值

成长混合型证券投资基金_
境内非国有法

人
1.71% 9,893,866 0 0

中国建设银行－博时主题行

业股票证券投资基金
境内非国有法

人
0.97% 5,590,000 0 0

交通银行－鹏华中国 50 开放

式证券投资基金
境内非国有法

人
0.84% 4,849,845 0 0